ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT Văn Quan, ngày         tháng 7 năm 2024

V/v tiếp tục triển khai bồi dưỡng,

tập huấn về chuyển đổi số năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1590/STTTT-TTCNS ngày 02/7/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tiếp tục triển khai bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi

số năm 2024. UBND huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị tiếp tục triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đôn đốc cán bộ, công chức (cán bộ thực hiện công tác chuyển đổi

số UBND các xã, thị trấn) đang tham gia các khoá học do Bộ Thông tin và Truyền

thông trực tiếp thực hiện bồi dưỡng trên nền tảng học trực tuyến mở đại trà (nền

tảng MobiEdu) để hoàn thành các khóa học1.

2. Rà soát và gửi bổ sung danh sách nhân sự thực hiện công tác chuyển đổi

số, công nghệ thông tin của UBND cấp xã. Nếu có bổ sung gửi về UBND huyện

(qua Phòng Văn hoá và Thông tin) trước ngày 15/7/2024 để tổng hợp gửi Sở

Thông tin và Truyền thông tạo tài khoản cho cán bộ học viên (mẫu thông tin cán

bộ học viên gửi kèm theo).

3. Tiếp tục khai thác, sử dụng nền tảng MobiEdu do Bộ Thông tin và Truyền

thông hỗ trợ miễn phí trong năm 2024 và học liệu điện tử do Bộ Thông tin và

Truyền thông cung cấp để chủ động thực hiện các khóa đào tạo, bồi dưỡng cho các

đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cơ quan, đơn vị.

Đầu mối phối hợp của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh: bà Dương Thị

Thuỷ, viên chức Trung tâm Công nghệ số thuộc Sở Thông tin và Truyền thông, số

điện thoại: 0984656928, email: dtthuy-62@langson.gov.vn. Đầu mối Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện: ông Chu Quốc Tài, SĐT: 0912 404109.

1 Công văn số 2758/UBND-VHTT ngày 29/12/2023 của UBND huyện Văn Quan về việc triển

khai các khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số trên nền tảng MOOCs.

mailto:dtthuy-62@langson.gov.vn

2

UBND huyện Văn Quan yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin, Văn phòng

HĐND và UBND huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-07-10T16:38:43+0700
	Triệu Đức Dũng

		2024-07-11T11:12:58+0700

		2024-07-11T11:12:58+0700

		2024-07-11T11:12:58+0700